Yabancı madencilerin bazıları ise aralarında anlaĢarak tekrar ocakları iĢletmeye

devam etmiĢlerdir.
65

2-1-2- Kömürün Piyasaya Satılışı ve Kumpanyaların Havzaya Girişi (1883-

1908)

Bahriye Nezareti‟nin bu ikinci döneminde Ereğli Kömür Havzası‟yla alakalı çok

önemli kararlar alınmıĢtır. Bunlardan ilki, 1299 (1883) tarihli “Ġrade-i Seniye” ile havzada

kömür çıkaran madenciler eskiden olduğu gibi çıkardıkları kömürün %60‟ını miri fiyatla

Bahriye Ġdaresi‟ne satmaya mecbur bırakılmıĢlardır. Kalan %40‟lık kısmını ise diledikleri

Ģekilde satabileceklerdir. Bu satıĢ üzerinden yine hisse-i temettü (kazanç payı) vereceklerdir.

Diğer bir geliĢme ise 1312 (1896) tarihli “Ġrade-i Seniye” ile ocaklarda kalan toz kömürünün

%10‟unun bedelsiz devlete teslim edilmesi Ģartıyla %90‟ının serbestçe dıĢarıya satılmasına

izin verilmesidir.
66

Bahriye Ġdaresi‟nin bu ikinci dönemi kömür ekonomisi bakımından çok önemli bir

dönemdir.